налога на прибыль), составила 1 138 295 тыс. руб. (2016 г. 781 357 тыс. руб.). Указанные
постоянные разницы связаны с различиями в расходах производственного характера сверх
установленных законодательством норм - резерва по сомнительным долгам.

Общая сумма отложенных налоговых активов, повлиявших на корректировку
условного расхода по налогу на прибыль в целях определения текущего налога на
прибыль, исчисляемого по данным налогового учета, составила 17 676 тыс. руб. Общая
сумма отложенных налоговых обязательств, повлиявших на корректировку условного
расхода по налогу на прибыль в целях определения налога на прибыль, исчисляемого по
правилам налогового учета, составила 15 404 тыс. руб.

Информация о наличии и движении отложенных налогов представлена в
Приложении 5.7.2 Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых
результатах.

22

6. Корректировки и прочие изменения в учете, относящиеся к
предыдущим периодам.

Показатели бухгалтерской отчетности за 2016 год.
_________________________ __________________ _______________ ________________Т ы с. руб.

№
п/
п

Наименование
показателя/ Строка

бухгалтерского
баланса

До
корректирово

к

После
корректирово

к

Увеличени
е/

(уменьшен
ие)

Описание
корректировки

1. 1260 «Прочие
оборотные активы»

728 17,439 16,711 НДС по авансам и
предоплатам отнесен к
прочим оборотным
активам

2. 1526 «Авансы
получение»

92,840 109,551 16,711 НДС по авансам и
предоплатам отнесен к

прочим оборотным
активам

Ты с. руб
№
п/
п

Наименование
показателя/ Строка

отчета о финансовых
результатах

До
корректирово

к

После
корректирово

к

Увеличени
е/

(уменьшен
ие)

Описание
корректировки

1. 2340 «Прочие
доходы»

83,081 981,306 898,225 Доходы отображены
развернуто. В составе
прочих доходов Отчета
о финансовых
результатах за 2016 год
свернуто отображены
доходы и расходы по
формированию резерва
сомнительных долгов и
прибыль убыток
прошлых лет.

2. 2350 «Прочие
расходы»

3,268,878 4,167,103 898,225 Расходы отображены
развернуто.ь В составе
прочих расходов Отчета
о финансовых
результатах за 2016 год
свернуто отображены
доходы и расходы по
формированию резерва
сомнительных долгов и
прибыль убыток
прошлых лет.

23

Показатели бухгалтерской отчетности за 2015 год.
_________________________ __________________ _______________ ________________Тыс. руб.

№
п/
п

Наименование
показателя/ Строка

бухгалтерского
баланса

До
корректирово

к

После
корректирово

к

Увеличени
е/

(уменьшен
ие)

Описание
корректировки

1. 1260 «Прочие
оборотные активы»

3,453 27,604 24,151 НДС по авансам и
предоплатам отнесен к
прочим оборотным
активам

2. 1526 «Авансы
полученые»

134,174 158,325 24,151 НДС по авансам и
предоплатам отнесен к

прочим оборотным
активам

Корректировки показателей Отчета об изменении капитала раскрыты в
Приложении таб. 3.2. «Корректировки в связи с изменением учетной политики и
исправлением ошибок»

7. Информация о движении денежных средств

Согласно ПБУ 23 денежные потоки в отчете о движении денежных средств
Общества отражены свернуто:
- денежные потоки агента в связи с осуществлением ими агентских услуг (за исключением
платы за сами услуги);
- налог на добавленную стоимость в составе поступлений от покупателей и заказчиков,
платежей поставщикам и подрядчикам и платежей в бюджетную систему Российской